
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 12 de abril de 2021 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIII - Edição 3064 19

AVISOS DE LICITAÇÕES

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 021/2021
Processo Administrativo nº. 001742/2020
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição, remoção e instalação de película adesiva de proteção solar (insulfi lm 

profi ssional), para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses.
Entrega das Propostas: a partir do dia 13/04/2021, no site www.comprasnet.gov.br
Abertura da Sessão Pública: dia 27/04/2021, às 09h30 (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br
Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.tjam.
jus.br. Manaus, 06 de abril de 2021.

Elízia Mara Costa Israel
Pregoeira

EXTRATOS

EXTRATO Nº 056/2021 – DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Cessão de Uso nº 002/2021-TJ.
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020/12495-TJ.
3.DATA DA ASSINATURA: 23/03/2021. 
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Defensoria Pública do Estado do Amazonas.
5.OBJETO: O presente termo tem por objeto uso compartilhado da rede interna de internet do Fórum de Tabatinga entre os partícipes 

deste instrumento.
6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 116, caput, da Lei nº 

8.666/93.
7.VALOR: Não haverá transferência de recursos fi nanceiros entre os partícipes oriundos desse instrumento. 
8.VIGÊNCIA: O presente Termo terá vigência de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

Manaus, 23 de março de 2021.

Assinado digitalmente

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº 068/2021 – DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica Nº 006/2021-TJ
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020/21193-TJ
3.DATA DA ASSINATURA: 06/04/2021
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a Prefeitura Municipal de Maués/AM. 
5. OBJETO: A presente cooperação entre os partícipes objetiva a conjugação de esforços com vistas à manutenção das atividades 

do Poder Judiciário do Estado do Amazonas, na Comarca de MAUÉS/AM, sem a incidência de ônus ao TJ/AM, mediante a:
a)Disponibilização de 09 (nove) servidores, sendo aqueles que preferencialmente já se encontrem designados para exercer suas 

atividades na Comarca de MAUÉS/AM, notadamente em razão do conhecimento por eles já adquiridos acerca das rotinas judiciais;
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente acordo não envolve transferência de recursos entre os celebrantes.
7. VIGÊNCIA: O presente acordo terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, fi cando automaticamente 

prorrogado por iguais e sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, caso não haja expressa manifestação em contrário 
de qualquer das partes, mantidas as Cláusulas e condições pactuadas.

Manaus, 06 de abril de 2021.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Assinado Digitalmente


		2021-04-12T10:17:13-0400




